
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
     ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ & ΤΣ
ΕΥΔ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ»

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527
Πληροφορίες: Κωνσταντοπούλου Καλλιόπη
Τηλ.: 2131503683
Fax: 2107473666
Email: kkonstantopoulou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
     
Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ

    Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την διάταξη του άρθρου 90 του ΠΔ 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98).
2. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α' 133).
3. To N. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 265).

4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112).

5. Το Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 184).

6. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

7. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 
Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις».

8. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 112).

9. Τη με αρ. Υ12/7.7.2023 (ΦΕΚ Β’ 4403/8.7.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ 5/02.02.2022 (ΦΕΚ 15A/04-02-2022) «Οργανισμός του Υπουργείου 

00003329250000332925



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 2

Ανάπτυξης και Επενδύσεων», όπως ισχύει.
11. Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις».

12. Την με αριθμό 86593/13.8.2020 (ΥΟΔΔ 628/13.8.2020) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

13. Την με Α.Π 87051/12.09.2022 (ΦΕΚ 4855Β/15.09.2022) υπουργική απόφαση “Αναδιάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», η οποία 
μετονομάσθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπό 
στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β’ 1248)υπουργικής απόφασης”. 

14. Την με Α.Π. 100188/18-10-2022  (ΑΔΑ: 9Α0Ψ46ΜΤΛΡ-2ΘΘ) υπουργική απόφαση 
“Τοποθέτηση προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα»”.

15. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο 
για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014.

16. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση όπως Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001, 
όπως ισχύει.

17. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 όπως Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 όπως Συνθήκης για τη λειτουργία όπως Ευρωπαϊκής Ένωσης 
όπως Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει.

18. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της Επιτροπής της 27ης Ιουλίου 2014 σχετικά με την εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις 
ήσσονος σημασίας στους τομείς της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση 
του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου.

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου του 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

21. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012.

22. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 
Κανονισμού του Συμβουλίου.

23. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών 
των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το 
σύστημα  καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων.



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 3

24. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ).

25. Την με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016 /19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/B/31.12.2018) Αντικατάσταση της 
υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 
υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”».

26. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

27. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης 
κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει.

28. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από 
το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση».

29. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».

30. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες 
ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού 
Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015).

31. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.03.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ 
(ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0)

32. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών 
Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ και τις με Α.Π. 2574/712Γ/Γ01/17.04.2019 και 7857/1975Γ/Γ01/ 
27.12.2019 τροποποιήσεις αυτής.

33. Την με Α.Π. 594/103Α1/08.02.2016 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π.
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία  
και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο της Δράσης «Νεοφυής 
Επιχειρηματικότητα».

34. Την με Α.Π. 1653/Β3/358 – 11.03.2021 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» ΕΣΠΑ 2014 – 2020, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

35. Την με Α.Π.: 4778/1554/A3//31-07-2018 (ΑΔΑ: ΨΒΩΒ465ΧΙ8-8ΟΧ) απόφαση ένταξης Πράξεων 
Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» με Κωδικό ΟΠΣ 
1337 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-
2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

36. Την με Α.Π.: 2959/968/Α3/23-05-2018 (ΑΔΑ: 94ΜΚ465ΧΙ8-Δ6Η) απόφαση ένταξης Πράξεων 
Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» με Κωδικό ΟΠΣ 
1337 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-
2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

37. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι που περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση ανάκλησης δεν 
υπέβαλαν αίτημα Eνδιάμεσης ή Τελικής Επαλήθευσης-Πιστοποίησης εντός της προβλεπόμενης από 
την Αναλυτική Πρόσκληση ( κεφάλαιο Ι.1.13 – ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ)  προθεσμίας , όπως 
αυτή ορίζεται στην Απόφαση Ένταξης, συμπεριλαμβανομένων τυχόν παρατάσεων.

38. Τη σχετική επιστολή ενημέρωσης της αρμόδιας κατά περίπτωση περιφερειακής μονάδας του 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 4

ΕΦΕΠΑΕ στους δικαιούχους σύμφωνα με την οποία ενημερώνονται ότι τα έργα τους οδηγούνται 
σε ανάκληση λόγω του ότι παρήλθε άπρακτη η προθεσμία υλοποίησης χωρίς την υποβολή τελικής 
αίτησης επαλήθευσης , σύμφωνα με τα οριζόμενα στο κεφάλαιο Ι.1.13 – ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ 
της Πρόσκλησης  της δράσης «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα».

39. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι που περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση ανάκλησης δεν 
υπέβαλαν αντιρρήσεις εντός αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών, από τη λήψη της 
σχετικής επιστολής ενημέρωσης.

40. Το έγγραφο του ΕΦΕΠΑΕ με Α.Π. 551/16.02.2023 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ: 933/17-02-2023) με το 
οποίο διαβιβάζονται  στην ΕΥΔ/ΠΑΝ τα σχετικά έγγραφα για την έκδοση ανάκλησης αποφάσεων 
ένταξης έργων από τη δράση  «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα»,  λόγω άπρακτης παρέλευσης της 
προθεσμίας υλοποίησης και χωρίς την υποβολή τελικού αιτήματος επαλήθευσης, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο κεφάλαιο Ι.1.13 – ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ της Πρόσκλησης  της δράσης 
«Νεοφυής Επιχειρηματικότητα».

41. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι που περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση ανάκλησης δεν έχουν 
λάβει δημόσια χρηματοδότηση στο πλαίσιο της δράσης «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα», του 
ΕΠΑΝΕΚ / ΕΣΠΑ 2014 – 2020».

42. Την εισήγηση με αρ. πρωτ. 4257/2-8-2023 της Προϊσταμένης της ΕΥ∆/ΠΑΝ για έκδοση απόφασης 
ανάκλησης ένταξης πράξεων στο πλαίσιο της δράσης με τίτλο «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα», 
του ΕΠΑΝΕΚ/ ΕΣΠΑ 2014 – 2020».

43. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της Απόφασης Ένταξης (ανωτέρω σχετικά 35 & 36) των πράξεων που περιλαμβάνονται στον 
ακόλουθο πίνακα (Πίνακας 1) διότι οι δικαιούχοι δεν υπέβαλαν εμπρόθεσμο αίτημα Τελικής Επαλήθευσης-
Πιστοποίησης εντός της προβλεπόμενης από την αναλυτική πρόσκληση  (κεφάλαιο Ι.1.13 – ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 
ΠΡΑΞΕΩΝ)  προθεσμίας, μετά την ημερομηνία λήξης, όπως αυτή ορίζεται στην Απόφαση Ένταξης 
συμπεριλαμβανομένων τυχόν παρατάσεων.

α/α Κωδικός 
Πρότασης MIS ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ Απόφαση Ένταξης

1 Ν2ΝΦ-01646 5032016 ΣΙΑΦΑΚΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

2 Ν2ΝΦ-04563 5032024 ΓΟΥΓΟΥΛΑΣ 
ΘΕΟΦΙΛΟΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

3 Ν2ΝΦ-08367 5031056 ΧΡΟΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 2959/968/Α3/23.05.2018

4 Ν2ΝΦ-05354 5032071 ΜΠΙΜΠΙΣΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

5 Ν2ΝΦ-07592 5032084 ΠΕΡΒΟΛΑΡΑΚΗ 
ΕΙΡΗΝΗ 4778/1554/Α3/31.07.2018

6 Ν2ΝΦ-07988 5032087 Κουτουλάκης Κίμων 4778/1554/Α3/31.07.2018

7 Ν2ΝΦ-00140 5030776 Κολοβός Βασίλειος 2959/968/Α3/23.05.2018

8 Ν2ΝΦ-08114 5031141 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 2959/968/Α3/23.05.2018

9 Ν2ΝΦ-02766 5032062 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΛΑΔΗΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

10 Ν2ΝΦ-05125 5032029 ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΡΙΣΤΕΑ 4778/1554/Α3/31.07.2018

11 Ν2ΝΦ-05260 5032030 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΔΡΟΣΟΥ 4778/1554/Α3/31.07.2018

12 Ν2ΝΦ-07859 5032086 ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ 
ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗ 4778/1554/Α3/31.07.2018

13 Ν2ΝΦ-08451 5032091 ΛΥΤΣΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

14 Ν2ΝΦ-04940 5031069 ΧΑΛΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 2959/968/Α3/23.05.2018



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 5

15 Ν2ΝΦ-08450 5031058 ΠΑΠΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 2959/968/Α3/23.05.2018

16 Ν2ΝΦ-00305 5032097 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΗΝΑΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

17 Ν2ΝΦ-00647 5032101 ΣΙΦΝΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 4778/1554/Α3/31.07.2018

18 Ν2ΝΦ-02511 5032137
ONLINE EXPO 
SOLUTIONS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

4778/1554/Α3/31.07.2018

19 Ν2ΝΦ-03811 5032158 ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

20 Ν2ΝΦ-03855 5032160 ΑΙ ΛΑΒ ΑΘΕΝΣ 
ΠΡΟΤΖΕΚΤ ΙΚΕ 4778/1554/Α3/31.07.2018

21 Ν2ΝΦ-03878 5032161

ACCESSABILITY 
ΟΔΗΓΟΣ 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

4778/1554/Α3/31.07.2018

22 Ν2ΝΦ-03958 5032164 ΔΕΛΛΗΣ ΑΛΕ. 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

23 Ν2ΝΦ-04081 5032168 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 4778/1554/Α3/31.07.2018

24 Ν2ΝΦ-04130 5032171 ΜΑΝΙΟΥΔΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 4778/1554/Α3/31.07.2018

25 Ν2ΝΦ-04153 5032172 ΤΕΛΕΚΟΛΓΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ 4778/1554/Α3/31.07.2018

26 Ν2ΝΦ-04372 5032183 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΕΛΕΝΗ 4778/1554/Α3/31.07.2018

27 Ν2ΝΦ-05001 5032207 ΒΛΑΝΤΗ ΙΩΑΝΝΑ 4778/1554/Α3/31.07.2018

28 Ν2ΝΦ-05296 5032216 ΣΑΛΜΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 4778/1554/Α3/31.07.2018

29 Ν2ΝΦ-05380 5032222 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΝΑΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

30 Ν2ΝΦ-05409 5032225 ΘΛΙΜΜΕΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 4778/1554/Α3/31.07.2018

31 Ν2ΝΦ-05415 5032226 ΙΟΡΔΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 4778/1554/Α3/31.07.2018

32 Ν2ΝΦ-05418 5032227 ΑΛΙΚΗ ΚΑΤΣΙΜΑΔΗ 4778/1554/Α3/31.07.2018

33 Ν2ΝΦ-05485 5032229 EYΣΤΑΘΙΟΣ ΑΝ. 
ΑΝΕΣΤΗΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

34 Ν2ΝΦ-05637 5032234 ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

35 Ν2ΝΦ-06307 5032258 Μ.ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ – 
Σ.ΡΕΒΥΘΗ Ι.Κ.Ε 4778/1554/Α3/31.07.2018

36 Ν2ΝΦ-06479 5032263 ΚΑΡΑΜΑΝΤΖΑΝΗ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 4778/1554/Α3/31.07.2018

37 Ν2ΝΦ-06542 5032264

ΛΑ ΜΠΕΛΑ ΒΙΤΑ 
ΚΡΕΝΤΕΝΤΣΑ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

4778/1554/Α3/31.07.2018

38 Ν2ΝΦ-06720 5032274 ΜΙΧΑΗΛ ΤΣΑΛΙΔΗΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

39 Ν2ΝΦ-06840 5032081 ΚΟΥΡΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

40 Ν2ΝΦ-07048 5032280 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

41 Ν2ΝΦ-07810 5032288 ΣΙΑΧΟΥ ΣΟΦΙΑ 4778/1554/Α3/31.07.2018

42 Ν2ΝΦ-07871 5032289 BRIILLIKIDS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 4778/1554/Α3/31.07.2018

43 Ν2ΝΦ-07920 5032291
ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ Π. 
ΕΙΡΗΝΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

4778/1554/Α3/31.07.2018



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 6

44 Ν2ΝΦ-08478 5032303 Φ. & Α. ΚΑΡΑΛΗΣ ΙΚΕ 4778/1554/Α3/31.07.2018

45 Ν2ΝΦ-08955 5032314 ΒΑΪΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΜΕΡΙΧΩΒΙΤΗΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

46 Ν2ΝΦ-08962 5032315 ΓΛΕΝΗ - ΣΤΑΜΕΛΟΥ 
ΟΕ 4778/1554/Α3/31.07.2018

47 Ν2ΝΦ-09139 5032319 ΠΡΟΚΑΛΑΜΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

48 Ν2ΝΦ-09176 5032321 Γ. & Π. 
ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΗΣ Ο.Ε. 4778/1554/Α3/31.07.2018

49 Ν2ΝΦ-00027 5030777 W.I.S.H. SINGLE 
MEMBER P.C. 2959/968/Α3/23.05.2018

50 Ν2ΝΦ-02247 5031089 KAPAJ THELLEZA 2959/968/Α3/23.05.2018

51 Ν2ΝΦ-02874 5031094 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 2959/968/Α3/23.05.2018

52 Ν2ΝΦ-02910 5031096
ΔΙΑ. ΥΠ. 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε.

2959/968/Α3/23.05.2018

53 Ν2ΝΦ-02987 5031097

PJM PROJECTUM 
ELECTRONICS & 
SERVICES 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

2959/968/Α3/23.05.2018

54 Ν2ΝΦ-04238 5031067 ΚΡΑΝΙΔΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ 2959/968/Α3/23.05.2018

55 Ν2ΝΦ-05580 5031135 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 2959/968/Α3/23.05.2018

56 Ν2ΝΦ-05743 5031114 ΜΑΡΓΕΤΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 2959/968/Α3/23.05.2018

57 Ν2ΝΦ-06088 5031118 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2959/968/Α3/23.05.2018

58 Ν2ΝΦ-06283 5031121 GAB (GREEK AUDIO 
BOOKS) 2959/968/Α3/23.05.2018

59 Ν2ΝΦ-06580 5031124
ΑΡΓΥΡΙΟΣ 
ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

2959/968/Α3/23.05.2018

60 Ν2ΝΦ-06807 5031125 ΧΟΝΔΡΟΝΑΣΤΑ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ 2959/968/Α3/23.05.2018

61 Ν2ΝΦ-07795 5031131

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΑΒΑΛΗ

2959/968/Α3/23.05.2018

62 Ν2ΝΦ-08248 5031079 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ. 
ΦΟΙΒΟΣ 2959/968/Α3/23.05.2018

63 Ν2ΝΦ-06683 5032044

ΕΛΕΝΗ ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ

4778/1554/Α3/31.07.2018

64 Ν2ΝΦ-08008 5032050 ΔΑΓΓΙΤΣΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 4778/1554/Α3/31.07.2018

65 Ν2ΝΦ-08078 5032051

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟ 
ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

4778/1554/Α3/31.07.2018

66 Ν2ΝΦ-01770 5031002
ΑΙΚΑΤΕΡΝΗ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ - 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

2959/968/Α3/23.05.2018

67 Ν2ΝΦ-03239 5031035 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΔΗ 
ΕΛΕΝΗ 2959/968/Α3/23.05.2018

68 Ν2ΝΦ-05620 5031043 ΚΩΣΤΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 2959/968/Α3/23.05.2018



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 7

69 Ν2ΝΦ-05861 5031074 ΣΟΥΓΑΡΑΚΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 2959/968/Α3/23.05.2018

70 Ν2ΝΦ-07535 5031052 ΤΣΙΛΙΓΚΕΡΙΔΗΣ 
ΗΡΑΚΛΗΣ 2959/968/Α3/23.05.2018

71 Ν2ΝΦ-07877 5031055 ΔΟΛΔΟΥΡΑ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 2959/968/Α3/23.05.2018

72 Ν2ΝΦ-08394 5031057 ΣΚΕΝΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 2959/968/Α3/23.05.2018

                           Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

Πίνακας Αποδεκτών: 
Πίνακας Αποδεκτών: 

ΣΙΑΦΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΓΟΥΓΟΥΛΑΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
ΧΡΟΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
ΜΠΙΜΠΙΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΕΡΒΟΛΑΡΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ
Κουτουλάκης Κίμων
Κολοβός Βασίλειος
ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΛΑΔΗΣ
ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΔΡΟΣΟΥ
ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗ
ΛΥΤΣΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΧΑΛΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ
ΠΑΠΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΗΝΑΣ
ΣΙΦΝΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ONLINE EXPO SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ
ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΙ ΛΑΒ ΑΘΕΝΣ ΠΡΟΤΖΕΚΤ ΙΚΕ
ACCESSABILITY ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ
ΔΕΛΛΗΣ ΑΛΕ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΜΑΝΙΟΥΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΤΕΛΕΚΟΛΓΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ
ΒΛΑΝΤΗ ΙΩΑΝΝΑ
ΣΑΛΜΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΝΑΣ
ΘΛΙΜΜΕΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ
ΙΟΡΔΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΑΛΙΚΗ ΚΑΤΣΙΜΑΔΗ
EYΣΤΑΘΙΟΣ ΑΝ. ΑΝΕΣΤΗΣ
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Μ.ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ – Σ.ΡΕΒΥΘΗ Ι.Κ.Ε
ΚΑΡΑΜΑΝΤΖΑΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ
ΛΑ ΜΠΕΛΑ ΒΙΤΑ ΚΡΕΝΤΕΝΤΣΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΜΙΧΑΗΛ ΤΣΑΛΙΔΗΣ
ΚΟΥΡΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 8

ΣΙΑΧΟΥ ΣΟΦΙΑ
BRIILLIKIDS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ
ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ Π. ΕΙΡΗΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ
Φ. & Α. ΚΑΡΑΛΗΣ ΙΚΕ
ΒΑΪΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΕΡΙΧΩΒΙΤΗΣ
ΓΛΕΝΗ - ΣΤΑΜΕΛΟΥ ΟΕ
ΠΡΟΚΑΛΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Γ. & Π. ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΗΣ Ο.Ε.
W.I.S.H. SINGLE MEMBER P.C.
KAPAJ THELLEZA
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΔΙΑ. ΥΠ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.
PJM PROJECTUM ELECTRONICS & SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ
ΚΡΑΝΙΔΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ
ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΜΑΡΓΕΤΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
GAB (GREEK AUDIO BOOKS)
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ
ΧΟΝΔΡΟΝΑΣΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΑΒΑΛΗ
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ. ΦΟΙΒΟΣ
ΕΛΕΝΗ ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΔΑΓΓΙΤΣΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΑΙΚΑΤΕΡΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ
ΚΩΣΤΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
ΣΟΥΓΑΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΤΣΙΛΙΓΚΕΡΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ
ΔΟΛΔΟΥΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ
ΣΚΕΝΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ

Κοινοποίηση: 

- Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας &  Οικονομικών
- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
- Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα
- Αρχή Ελέγχου, Πανεπιστημίου 57, 105 64 Αθήνα
- Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα
- ΕΦΕΠΑΕ

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ
- Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΠΑΝ- Μονάδες Α1, Α2, B2


	ADA: AΔA: 6ΡΑ8Η-ΜΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΡΑ8Η-ΜΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΡΑ8Η-ΜΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΡΑ8Η-ΜΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΡΑ8Η-ΜΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΡΑ8Η-ΜΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΡΑ8Η-ΜΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΡΑ8Η-ΜΚΩ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π. : 4309 04/08/2023
	AkrivesAntigrafo: 


